GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à  Mesa Diretora desta  Casa Legislativa,  depois  de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo  ao  secretário  de  obras  e  infraestrutura

(SIURB) Andrews  Melo  para  que  viabilize  conserto  do  esgoto  estourado na  rua  Rua Bancário

Marcílio Fernandes  no bairro Divinópolis na cidade de Caruaru/PE,  onde tem causado bastante

transtorno para os moradores.

                                                                         JUSTIFICATIVA

        O esgoto estourado está causando graves problemas para comunidade, devido ao mau cheiro e à

insalubridade, que pode causar  doenças.

            A situação já se prolonga por muito tempo, a  água suja está escorrendo por uma das

principais vias causando desconforto para todos que por lá trafegam.

            Diante dessa situação, é importante que seja providenciada com urgência o conserto,
garantindo  mais    qualidade de vida, um ambiente limpo e organizado para toda comunidade.

              Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se  ciência as autoridades citadas neste requerimento.

                                                                                                Sala das Sessões, 07 de  Novembro de 2025

   VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

Imagem anexo:

                                                                                                               Sala das Sessões, 07  de Novembro de  2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-11-07T10:13:50-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-11-07T10:14:14-0300
	Vereador Júnior Letal